
1.
 

2.

3.
 

4.
 

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst

zur Änderung der Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen
an den Universitäten und Fachhochschulen im Studienjahr 1998/1999

Vom 1. September 1998

Auf Grund von § 2 Abs. 1 in Verbindung mit § 5 Abs. 1 des Gesetzes über die Zulassung zum
Hochschulstudium im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulzulassungsgesetz – SächsHZG) vom
7. Juni 1993 (SächsGVBl. S. 462) wird verordnet:

Artikel 1

In der Anlage zur Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst über die
Festsetzung von Zulassungszahlen an den Universitäten und Fachhochschulen im Studienjahr 1998/99
(Sächsische Zulassungszahlenverordnung 1998/1999 – SächsZZVO 1998/1999) vom 24. Juni 1998
(SächsGVBl. S. 284) werden die Angaben zur Technischen Universität Dresden wie folgt geändert:

Die Angaben zum Studiengang Kommunikationswissenschaft werden wie folgt gefasst:
„Kommunikationswissenschaft (Magister)
Hauptfach 2 48 (WS 1998/99)

2 12 (SS 1999)
Nebenfach 2 32 (WS 1998/99

2  8 (SS 1999)"
Die Angaben zum Studiengang Politikwissenschaft werden wie folgt gefasst:
„Politikwissenschaft (Magister)
Hauptfach 2  80 (WS 1998/99)

2  40 (SS 1999)
Nebenfach 2 100 (WS 1998/99

2  50 (SS 1999)"
Die Angaben zum Studiengang Soziologie (Diplom) werden wie folgt gefasst:
„Soziologie (Diplom)

2 55 (WS 1998/99)
2 20 (SS 1999)

Die Angaben zum Studiengang Soziologie (Magister) werden wie folgt gefasst:
„Soziologie (Magister)
Hauptfach 2 30 (WS 1998/99)

2 10 (SS 1999)
Nebenfach 2 75 (WS 1998/99

2 40 (SS 1999)"

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 1998 in Kraft.
Dresden, den 1. September 1998
Der Staatsminister
für Wissenschaft und Kunst
Prof. Dr. Hans Joachim Meyer

Änd. SächsZZVO 1998/1990

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.09.1998 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/3127
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/18766

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst zur Änderung der Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen an den Universitäten und Fachhochschulen im Studienjahr 1998/1999
	Artikel 1
	Artikel 2


